- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 285, nº 6. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., p. 202, nº 8. 

Cit.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., p. 197. 

- MARTÍN VISO, Iñaki: “Monasterios y poder…”, op. cit., pp. 102 y 108. 

[fol. 36r] 

 Sub nomine sanctae et individuae Trinitatis, quae est / Pater, et Filius et Spiritus 

Sanctus, (sic)<nota al margen: XXXHHR>. Ego, Adelvi- /3 ra Bermudez, cum filias meas, 

do hereditatem mean pro- / priam spontanea mea voluntate, timiendo Infernum et / 

adquiriendo Paradisum: Sanctum Iohannem de Tapia /6 cum omni hereditate sua, cum 

ser(sic)<entrelíneas: n>as, terras, et vineas, / et ortos et linares fructiferos, et arbores, et 

tertiam / vicem in uno molendino de codre, exitus et regresitus, /9 totum per omnia ubi 

potueritis invenire in eodem loco. / Ita do hoc monasterium cum omnibus que ad eam 

perti- / nent de hereditate sive de facultate Domino Nostro Ihesu- /12 christo et Sancto 

Michaeli de Tobiella ut anima mea / vel parentum meorum requiescant in pace. (sic)<nota 

al margen: en lugar del amen hay estos rasguillos: XXXHHR>. / Siquis vero de parentibus 

nostris, aut consaguineis (sic) /15 (sic) vel alienis hoc nostrum datum voluerit disrum- / 

pere vel inde aliquid abstrabere, sit maledictus et ex- / communicatus; fiat habitatio eius 

deserta; nec sit qui  

[fol. 36v] 

/18 inhabitet in ea; fiant filii eius orphani; et uxor / eius in vita sua accipiat alium maritum; 

sit p(sic)<entrelíneas: er>ditus, / confusus atque dampnatus, sicut dampnatus et confusus 

/21 est Simon Magus a sanctis apostolis Petro et Paulo; pere- / atque cum Iuda, pereatque 

cum Iuda traditore, qui laqueo- / se suspendit. Et insuper, pariat ipsam hereditatem 
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dupplatam /24 vel tripplatam in meliori satis loco et in coto ad regem / terre auri libras C 

componat.  

Era MCX, regnante / rege Alfonso in Leone, Nazara et Castella. 
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1072. 

Donación de Elvira Bermúdez y sus hijas al monasterio de San Miguel de Tubilla del 

Agua, regido por el abad Raimundo, de la villa de Tobar con su monasterio, situada entre 

Terradillos de Sedano y Valdegómez. 

B. BN, ms. 13063, fols. 36v-37v (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., pp. 222-223, doc. 

8. 

- MARTÍN VISO, Iñaki: “Monasterios y poder…”, op. cit., pp. 125-126, doc. 6. 

Reg.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 285, nº 7. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., pp. 202-203, nº 

9. 

Cit.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., p. 197. 

- MARTÍN VISO, Iñaki: “Monasterios y poder…”, op. cit., pp. 92, 102, 108 y 113. 

[fol. 36v] 

378 

 Ego, Aldevira Bermudez, veniens in obitum mortis, / timens diabolum et omnes 

satellites eius, cupio aliquod /3 bonum facere pro anima mea ut ipse diabolus nullam / in 

me habeat portionem, sciens quia nullus vivit sine pecca- / to homo. Et ego, miserrima 

pecatrix et indigna indigens /6 omni beneficio Deique adiutorio, do spontanea mea volun- 

/ tate cum filias meas Deo, et Domno Nostro Ihesu- / christo, et Sancto Michaeli de 

Tobiella, quem edificavit /9 pater meus pro anima sua ut eruat me de potestate / 

tenebrarum, et tibi, abbati Raymundo, vnam villam 

[fol. 37r] 

/ integram cum suo monasterio in ta foze de Siario, ipsa /12 enim vocitatur Tobar et est 

sita prope villa quam vocitant / Terradiellas, de vna parte, et, de alia, Valdegomiz, cum 

sernas, / terras, et vineas, et molendinos, et palacios meos, ortos, et /15 linares, pomares et 

nogares fructiferos, et arbores. Omnes / qui ad ipsum pertinent locum: montes et fontes, 

pas- / qua, exitus et regressitus cum suis terminis. Et est /18 illa, omnis villa sine alio 

herede vel divisore. Et habet / terminum de Penniella, que est super ualle Ferrera, ex / 

contra Terradiellas, por el Lomano<nota al margen: el Lomano>, qui exit in carrera /21 de 

Siario; et, de altera parte, habet terminos ipsa penna, / quae est contra Vallegomiz et exit 

ad Penna Foradada. / Siquis vero de nostris parentibus, filiis, vel nepotibus /24 vel alienis 

hoc nostrum sanctissimum datum volue- / rit confrangere vel inde aliquid quod absit in 

iuste / transmutare et inde abstrahere, det nobis vindictam /27 Deus de illo malefactore, 

qui nec Deum timet nec / homines reveretur, sed dicit intra se: “Possideamus here- / 

ditatem sanctuarium Dei”. Maledicat illum Deus, qui /30 coelum et terram, mare et omnia 

que in eis sunt / creavit; maledicat illum Dominus Noster Ihesuschris- / trus, qui pro nobis 

de coelo ad terras descendie, et cau- /33 cis patibulum subiit et nos suo sanguine redemit; 

/ maledicat illum Spiritus Sanctus, qui in similitudi- / nem columbae super Christum 

babtiztum [a]equiebit /36 in Iordianis flumine. Amen. Iste Tres Personae no- / minate 

maledicant illos, et excommunicent, et confundant / et mittant in profunditate Inferni, et 

inde non exeat /39 in secula seculorum. Amen. Maledicat illum Deus 

[fol. 37v] 

/ et confundat sancta Maria, regina mundi, mater- / Domini, qui Dominum Nostrum 

Ihesumchristum /42 in suo venire portavit. Amen. Maledicat illum Abraan, / patriarcha, 

cum choro patriarcharum; maledicat illum / Isayas, propheta, cum choro omnium 

prophetarum; ma- /45 ledicat illum sanctus Iohannes Babtista et precursor / Domini; 
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maledicat illum sanctus Michael cum choro / omnium angelorum, archangelorum, 

tronum, domi- /48 nationum, principatuum, potestatum, virtutum, cheru- / bin ac seraphin; 

maledicat illum sanctus Petrus, / apostolus, cum choro omnium apostolorum; male- /51 

dicat illum sanctus Lucas, evangelista, cum choro / evangelistarum; maledicant illum 

martires Inno- / centes, qui pro Christi nomine sub Herode rege /54 passi sunt; maledicat 

illum sanctus Stephanus, / prothomartir, cum choro omnium levitarum; ma- / ledicat illum 

sanctus Saturninus cum choro om- /57 nium martirum; maledicat illum beatus Marti- / nus 

et beatus Nicolaus cum choro omnium / pontificum; maledicat illum sanctus Dominicus 

/60 cum choro omnium confessorum; maledicat illum / sanctus Benedictus cum choro 

omnium monachorum; / maledicat illum, item, sancta Maria cum choro /63 omnium 

virginum; maledictio et confussio omnium / christianorum, virorum ac mulierum, super 

illum / descendat. Amen. Et pariat ipsam hereditatem quum /66 quales fructus habuerit in 

simile tali loco duplatam / vel tripplatam et ad regem terrae in coto C libras auri / 

componat.  

Regnante rege Alfonso in Leone, Toleto et /69 Castiella, era MCX.  

Constantius notu[i]t. 
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1078, septiembre, 22. 

Venta de Monia Donna a Diego Téllez, de un solar en Santibáñez de Ecla por un azor y 

unas lobas, valorados en 500 y 200 sueldos, respectivamente, en presencia de sus hijos, 

Gonzalo y Álvaro. 

B. BN, ms. 13063, fols. 3r-3v (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- MERINO DE JESUCRISTO, Andrés: Escuela de leer…, op. cit., p. 119, lámina 

12, doc. 2 (parcialmente). 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., pp. 187-188, 

doc. 11. 

Reg.: 
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- AMCS, caja 9, doc. 25, fol. 74r. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 285, nº 8. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

662. 

Cit.: 

- MERINO DE JESUCRISTO, Andrés: Escuela de leer…, op. cit., pp. 121-125 

(estudio paleográfico del documento). 

- SERRANO, Luciano: El obispado de Burgos…, op. cit., vol. II, p. 233. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., p. 22. 

[fol. 3r] 

(Signo: crismón) In Dei nomine. Ego, Moma Donna, placuit mi- / ci de spontanea 

voluntate, dabo et concedo ad tibi, Di- /3 daco Tellez, ante faciem de filiis meis, 

Gondisalvo Sal- / batorez et Albaro Salbatorez, uno solare in villa / que vocitant Sancti 

Joannis de Iecla, in territorio /6 de Folieta. Sic dabo ego, Momo Duenna, ad tibi, Di- / 

daco Telliz: ipso solare pro tale foro de benefetria / que in illo sedente, que veidas vbi 

quesieris et vo- /9 lueris ad ipsum seniore, qui tibi bene fecerit et / prestaverit ipso solare 

prenominato, in quo habitat / tuo patre, Cipriano Tellez. Isto solare cum suis exi- /12 tis et 

regresitis in montes et in fontes teneas / tu, Didaco Tellez, et defendas isto solare usque / 

in perpetum abiturum. Amen. Sic accepi ego, Mo- /15 ma Duenna, in pretio de tibi, Didaco 

Tellez, <al margen: pro ipso solare uno azetore, valente D solidos, et unas lubas, valente 

CC solidos, quanto inter nos bene complacuit; et apud te, Didaco Tellez, non> / remasit 

nullum devitum prodare. Et si aliquis / homo qui isto solare inquietare voluerit ad iu- /18 

dicium, aut filiis, aut neptis vel vigariis, tam 

[fol. 3v] 

/ propinquis quam extraneis, qui ista escriptura / testamentum frangere voluerit, pariat in 

cauto au- /21 ri libras quinquies<al margen: qui qui es> binas ad parte regis et ipso / solare 

duplato vel triplato ubi vobis fuerit melio- / rato. Id quod sup(sic)<entrelíneas: er> resonat 

excomunicatus perma- /24 neat de Patrem, et Filio et Spiritum Sanctum; / descendat super